
sexta-feira, 8 de abril de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (65) – 151

 A Municipalidade de Altinópolis, Estado de São Paulo, à 
vista da autorização constante, torna público que se acha aberta 
as licitações PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, sob a forma de entrega única, objetivando a 
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTO E MATERIAL DE NATUREZA PER-
MANENTE - VEÍCULO AUTOMOTOR LINHA LEVE – GOVERNO 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – PROCESSO SEDS Nº 612/2014, 
CONFORME DESCRITIVO NO ANEXO DO EDITAL. Inicio da sessão 
para credenciamento as 09h30 do dia 21/04/2016 e abertura 
das propostas com inicio da etapa de lances, às 09h45 do dia 
21/04/2016. A realizar na Sala de Licitações, do Paço Municipal. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: gratuitamente através do Sitio: www.
altinopolis.sp.gov.br OU no Depto. de Licitações – no Paço Muni-
cipal localizada na Rua Major Garcia nº 144, Centro - Altinópolis, 
SP, Tel. (016) 3665-9500 – das 08h00 às 17h00 – hor. Brasília, 
onde também serão fornecidas informações. Altinópolis, 07 de 
Abril de 2016. Marco Ernani Hyssa Luiz – Prefeito.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 A Prefeitura Municipal de Alumínio faz saber que se encon-
tram abertas as inscrições para o Concurso Público nº01/2016 
para preenchimento dos empregos públicos discriminados no 
edital que se encontra disponível no site: www.aluminio.sp.gov.
br, sob organização e aplicação da VUNESP. A inscrição deverá 
ser efetuada exclusivamente pela internet - através do site: 
www.vunesp.com.br, das 10h00min de 06 de abril de 2016 às 
16h00min de 06 de maio de 2016.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 013/2016
Processo n.º 21.764/2016
OBJETO: “AQUISIÇÃO DO MEDICAMENTO EPIPEN 0,3 MG 

INJETÁVEL PARA ATENDIMENTO JUDICIAL”
Contratada: “S&B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA.”
Valor Mensal: R$ 1.800,00.
Contratante: Prefeitura Municipal de Americana.
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Julgamento: Comissão de Licitações, em 06 de Abril de 

2016.
Homologação: Secretário de Administração, em 07 de Abril 

de 2016.
Eu, Gislaine Nicoleti, matrícula n.º 14173, conferi o pre-

sente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de 
Administração Interino, autorizei a publicação oficial. America-
na, 07 de Abril de 2016.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 Alaíde Duarte Santana, Serviços de Servente Hospita-

lar R$ 1.364,16 prot.000648 Março/16;Aldo Willian Filho 
Pimentel, Serviços de Enfermeiro R$ 3.508,49 prot.000722 
Março/16;Amanda Cristina de Lima, Serviços de Técnico de 
Enfermagem R$ 2.027,25 prot.000723 Março/16;Ana Márcia 
Teixeira Macedo Bezerra, Serviços de Técnico de Enferma-
gem R$ 1.836,00 prot.000724 Março/16;Ana Rosa Mantovani 
Sanches, Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 1.848,75 
prot.000725 Março/16;Andrea Aparecido Pio de Melo, Ser-
viços de Técnico de Enfermagem R$ 183,60 prot.000726 
Março/16;Andréia Vedovato Pereira, Serviços de Enfermeira 
R$ 3.026,70 prot.000727 Março/16;Andresa Maria Silva da 
Cruz de Melo, Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 2.019,60 
prot.000728 Março/16;Ângelo de Jesus Pinto, Serviços de Auxi-
liar de Suprimentos R$ 1.646,67 prot.000649 Março/16;Antonio 
Alves Nunes Filho, Serviços de Pedreiro R$ 325,12 prot.000784 
Março/16;Aparecida de Oliveira dos Santos, Serviços de Farma-
cêutico R$ 710,26 prot.000650 Março/16;Ariane Rogéria Rober-
to dos Santos, Serviços de Enfermeiro R$ 2.913,84 prot.000729 
Março/16;Arthimis Bryan Faganello, Serviços de Fisioterapia R$ 
2.261,37 prot.000651 Março/16;Atalini Camolesi, Serviços de 
Enfermeira R$ 2.482,92prot.000730 Março/16;Camila Pereira 
Barsaglini, Serviços de Biomédico R$ 2.797,20 prot.000652 
Março/16;Célia Rocha Teixeira Moreira, Serviços de Técnico de 
Enfermagem R$ 1.077,37 prot.000731 Março/16;Celio Apa-
recido de Oliveira, Serviços de Ajudante Geral R$ 1.693,80 
prot.000653 Março/16;Clezio Presciliano, Serviços de Técnico de 
Enfermagem R$ 4.743,00 prot.000732 Março/16;Cristina Anto-
nia dos Santos, Serviços de Enfermeira R$ 3.816,20 prot.000733 
Março/16;Danieli Fernanda Torres Italiani, Serviços de Farma-
cêutico R$ 710,26 prot.000654 Março/16;Darlly Vanessa Alves 
da Silva, Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 2.295,00 
prot.000746 Março/16;Diego Luis Esteves dos Santos, Serviços 
Ajudante Geral R$ 338,76 prot.000655 Março/16;Edineia Rosa 
dos Santos Magalhães, Serviços de Técnico de Enfermagem 
R$ 1.923,97 prot.000747 Março/16;Elaine Margareti Mateus, 
Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 1.989,00 prot.000748 
Março/16;Fabiana Francisca Teixeira de Oliveira, Serviços de Téc-
nico de Enfermagem R$ 3.114,82 prot.745 Março/16;Fabio Ale-
xandre Gasparini da Silva, Serviços de Técnico de Enfermagem 
R$ 2.386,80 prot.000749 Março/16;Felipe Wagner Lopes Barão, 
Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 2.830,50 prot.000750 
Março/16;Fernanda Romero Pegorari, Serviços Auxiliar de Far-
mácia R$ 2.122,56 prot.000656 Março/16;Gabriela Bereohff 
Romero, Serviços de Enfermeiro R$ 2.092,70 prot.000751 
Março/16;Geania dos Reis Silva Freitas, Serviços de Técnico de 
Enfermagem R$ 3.098,25 prot.000752 Março/16;Gessica de Aze-
vedo dos Santos, Serviços de Auxiliar de Farmácia R$ 1.647,36 
prot.000657 Março/16;Izabel Cristina Leite, Serviços de Técnico 
de Enfermagem R$ 1.810,50 prot.000753 Março/16;Jessica 
Cristina Correa de Araujo dos Santos, Serviços de Auxiliar de 
Farmácia R$ 1.779,24 prot.000658 Março/16;Jessica Mon-
tagnana Legor, Serviços Enfermeira R$2.749,68 prot.000754 
Março/16;João Caetano Filho, Serviços de Ajudante Geral R$ 
1.566,48 prot.000661 Março/16;Jose Carlos Santos da Silva, 
Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 1.619,25 prot.000756 
Março/16;Karla Viviane Moreira de M. Nicoluzio, Serviços de Téc-
nico de Enfermagem R$ 2.218,50 prot.000757 Março/16;Laura 
Aparecida Correia da Rocha, Serviços de Motorista R$ 1.596,45 
prot.000719 Março/16;Luciana Marinho Vicente, Serviços de 
Enfermeira R$ 5.259,13 prot.000734 Março/16;Luciana Mas-
carenhas Rodrigues, Serviços de Técnico de Radiologia R$ 
1.988,69 prot.00662 Março/16;Luzia Sandra da Silva Miguel, 
Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 1.759,50 prot.758 
Março/16;Marcelo Candido Tavares Fernandes, Serviços de Téc-
nico de Enfermagem R$ 2.302,65 prot.000759 Março/16;Márcia 
Fernanda M. Alves da C. Martins, Serviços de Técnico de 
Enfermagem R$ 2.394,45 prot.000760 Março/16;Márcia 
Regina da Silva Crochat, Serviços de Copeira R$ 1.270,08 
prot.000663 Março/16;Marcos Antonio Polito, Serviços de 
Enfermeiro R$ 2.862,54 prot.000761 Março/16;Maria Apa-
recida Vieira da Silva ,Serviços de Técnico de Enfermagem 
R$ 2.929,95 prot.000735 Março/16;Maria Jose Ricardo da 
Silva, Serviços de Servente Hospitalar R$ 1.242,12 prot.000665 
Março/16;Maria Lucia Rodrigues Samoel, Serviços de Servente 
Hospitalar R$ 1.693,80 prot.000666 Março/16;Marisol Apa-
recida Sasse, Serviços de Enfermeiro R$ 586,82 prot.000522 
Março/16;Maristela Duarte Teodoro, Serviços de Servente 
Hospitalar R$ 1.693,80 prot.000667 Março/16;Marli Dacome 
Rezende, Serviços de Técnico de Enfermagem R$ 2.754,00 
prot.000762 Março/16;Michele Gonçalves Dias, Serviços de Téc-
nico de Enfermagem R$1.713,60 prot.000763 Março/16;Milene 

LUCIANO DE JESUS NOGUEIRA – “Prorrogado, tendo como novo 
vencimento o dia 29/04/2016”; Alambari, 29/02/2016. EXT. DE 
TERMO ADITIVO – Contrato nº 19/2015, Proc Adm nº 08/2015, 
Pregão Presencial nº 02/2015 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE ALAMBARI, CONTRATADA: K & J LABORA-
TÓRIO CLÍNICO LTDA - ME – “Prorrogado, tendo como novo 
vencimento o dia 10/03/2017”, Alambari, 10/03/2016. EXT. DE 
TERMO ADITIVO – Contrato nº 53/2014, Proc Adm nº 42/2014, 
Tomada de Preço nº 14/2014 – CONTRATANTE: PREFEITURA 
DO MUNICIPIO DE ALAMBARI, CONTRATADA: HUNGRIA & 
MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA – “Prorrogado, tendo como novo 
vencimento o dia 07/09/2016”, Alambari, 10/03/2016. EXT. DE 
TERMO ADITIVO – Contrato nº 09/2014, Proc Adm nº 09/2014, 
Convite nº 01/2014 – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICI-
PIO DE ALAMBARI, CONTRATADA: PUBLICONSULT ASSESSORIA 
E CONSULTORIA PUBLICA LTDA - EPP “Prorrogado, tendo como 
novo vencimento o dia 10/03/2017”, Alambari, 10/03/2016. 
EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 61/2014, Proc Adm 
nº 51/2014, Pregão Presencial nº 07/2014 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALAMBARI, CONTRATADA: 
LEANDRO AUGUSTO FERREIRA LOPES - MEI – “Reajuste de 
valor, acréscimo de R$ 260,03 (duzentos e sessenta reais e três 
centavos)”; Alambari, 18/03/2016. EXT. DE TERMO ADITIVO – 
Contrato nº 38/2012, Proc Adm nº 32/2012, Pregão Eletrônico 
nº 03/2012 – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 
ALAMBARI, CONTRATADA: VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA – 
“Prorrogado, tendo como novo vencimento o dia 23/03/2017”, 
Alambari, 24/03/2016. EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 
02/2014, Proc Adm nº 50/2013, Tomada de Preço nº 10/2013 
– CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALAMBARI, 
CONTRATADA: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME – 
“Prorrogado, tendo como novo vencimento o dia 01/10/2016”, 
Alambari, 04/04/2016. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito Munici-
pal de Alambari/SP.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 DECISÃO
Processo Administrativo nº 011/15.
Averiguado: D.M.S
Advogados: Jair Fiore Júnior – OAB/SP 274.081; Édina Fiore 

– OAB/SP 153.691
Vistos, relatodos etc, os presentes autos encaminhados pela 

Comissão Processante nº 011/2015, constituída pela Portaria nº 
279, de 24 de agosto de 2015, sendo que verifiquei, constatei 
e considerei que:

Aplico a pena de Advertência (art. 147, inc. I) ao Averiguado 
D.M.S, por proceder de forma desidiosa ou com falta de decoro, 
no ambiente de trabalho (art. 138, inc. VII).

Remeta-se cópia desta decisão, do relatório da Comissão 
Processante e da penalidade ora aplica ao Departamento de 
Recursos Humanos desta Prefeitura para integrar o prontuário 
do servidor público, com as anotações de praxe

Cumpra-se.
Intime-se.
Altinópolis, 02 de fevereiro de 2016.
MARCO ERNANI HYSSA LUIZ - Prefeito
 Extratos de Contratos
A Prefeitura Municipal de Altinópolis contratou com a 

seguinte empresa: Contratada: Inexigibilidade de Licitação nº 
005/2016, cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO SHOW 
COM A DUPLA: “JULIANO CESAR SHOW LTDA” E “JOÃO MAR-
COS E MATHEUS”, DATA DO SHOW: 07/04/2016 E 09/04/2016 – 
CIDADE: ALTINÓPOLIS – SP – LOCAL: PARQUE PERMANENTE DE 
EXPOSIÇÕES – 38º EXPOAL – APRESENTAÇÃO: 21H00. Contrata-
da: JULIANO CESAR SHOW LTDA - CNPJ Nº 10.957.957/0001-84; 
Valor: R$ 32.000,00 (TRINTA E DOIS REAIS); Data: 04/04/2016; 
Fundamento: Artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Altinópolis, 07 de Abril de 2016
MARCO ERNANI HYSSA LUIZ – PREFEITO MUNICIPAL
 Extratos de Contratos
A Prefeitura Municipal de Altinópolis contratou com a 

seguinte empresa: Contratada: Inexigibilidade de Licitação nº 
006/2016, cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO SHOW 
COM A DUPLA: “JOÃO PEDRO & CRISTIANO”, DATA DO SHOW: 
08/04/2016 NA CIDADE: ALTINÓPOLIS – SP – LOCAL: PARQUE 
PERMANENTE DE EXPOSIÇÕES – 38º EXPOAL – APRESENTA-
ÇÃO: 21H00. Contratada: JOÃO PEDRO & CRISTIANO SHOWS 
LTDA - CNPJ Nº 03.634.068/0001-10; Valor: R$ 25.000,00 (VINTE 
E CINCO MIL REAIS); Data: 04/04/2016; Fundamento: Artigo 25, 
inciso III da Lei nº 8.666/93.

Altinópolis, 07 de Abril de 2016
MARCO ERNANI HYSSA LUIZ – PREFEITO MUNICIPAL
 Extratos de Contratos
A Prefeitura Municipal de Altinópolis contratou com a 

seguinte empresa: Contratada: Inexigibilidade de Licitação nº 
007/2016, cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO SHOW 
COM A DUPLA: “JULIO CESAR E ADRIANO”, DATA DO SHOW: 
10/04/2016 NA CIDADE: ALTINÓPOLIS – SP – LOCAL: PARQUE 
PERMANENTE DE EXPOSIÇÕES – 38º EXPOAL – APRESENTA-
ÇÃO: 21H00. Contratada: GODOY & SILVA PRODUÇÕES LTDA – 
ME - CNPJ Nº 15.470.298/0001-70; Valor: R$ 4.500,00 (QUATRO 
MIL E QUINHENTOS REAIS); Data: 04/04/2016; Fundamento: 
Artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Altinópolis, 07 de Abril de 2016
MARCO ERNANI HYSSA LUIZ – PREFEITO MUNICIPAL
 Ratificação / Homologação
Inexigibilidade de Licitacao
O Prefeito de Altinópolis no uso de suas atribuições legais 

e diante do processo instaurado promove a Ratificação e a 
Homologação do processo de Inexigibilidade de Licitação nº 
008/2016, cujo objeto trata-se de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW ARTÍSTICO SHOW 
COM “BANDA CAIPIRA URBANO”, DATA DO SHOW: 10/04/2016 
NA CIDADE: ALTINÓPOLIS – SP – LOCAL: PARQUE PERMA-
NENTE DE EXPOSIÇÕES – 38º EXPOAL – APRESENTAÇÃO: 
20H00. Contratada: MARCELA PERIM DE MORAES LUCINDO 
– ME – CADASTRADA SOB CNPJ: 14.345.517/0001-27; Valor: R$ 
7.750,00 (SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS); Data: 
07/04/2016; Fundamento: Artigo 25, inciso III da Lei nº 8.666/93.

Altinópolis, 07 DE ABRIL DE 2016
Marco Ernani Hyssa Luiz – Prefeito Municipal.
 O Município de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2016, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR ADEQUADA 
MANUTENÇÃO GERAL PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCU-
LOS MULTIMARCAS DA FROTA OFICIAL DE VEÍCULOS LEVES, 
ELÉTRICA, MECÂNICA E FUNILARIA E VEÍCULOS PESADA, ELÉ-
TRICA E FUNILARIA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ATRAVÉS 
DE MAO-DE-OBRA ESPECÍFICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, finalidade o REGIS-
TRO DE PREÇO. Inicio da sessão publica 26/04/2016, às 09h30 
e Abertura do env. nº 01 - Propostas: 26/04/2016, às 09h45.

Todos os certames acima irão se realizar na Sala de Licita-
ções, do Paço Municipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: gratuitamente 
através do Sitio: www.altinopolis.sp.gov.br OU no Depto. de 
Licitações – no Paço Municipal localizada na Rua Major Garcia 
nº. 144, Centro - Altinópolis, SP, Tel. (016) 3665-9500 – das 
08h00 às 17h00 – hor. Brasília, onde também serão fornecidas 
informações.

Altinópolis, 07 DE ABRIL DE 2016
Marco Ernani Hyssa Luiz – Prefeito Municipal de Altinopolis.

PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE TONERS E CARTU-
CHOS DE TINTA PARA AS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DE ÁGUAS 
DA PRATA. Assim, a data da sessão pública para apresentação 
das propostas foi prorrogada para o dia 25/04/2016, às 09 horas 
no mesmo endereço.

Águas da Prata, 07 de abril de 2016.
Samuel da Silva Binati - Prefeito Municipal
Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente CPL
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
PREGÃO 09/2016
Encontra-se aberta na Secretaria Municipal de Administra-

ção e Fazenda da Prefeitura de Águas da Prata, o edital de Pre-
gão Presencial nº 09/2016 - Processo nº 22/2016, TIPO MENOR 
PREÇO UNITÁRIO DO ITEM - que trata da CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DIESEL, ÓLEO DIESEL S10, E ETANOL PARA OS 
VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE 
ÁGUAS DA PRATA.O julgamento das propostas dar-se-á no dia 
26 de abril de 2016, às 09h00 na sede da Prefeitura sito av. 
Washington Luis nº 485 - Centro.

O edital de licitação poderá ser adquirido por requerimento 
via e-mail: licitacoes.aguasdaprata@gmail.com, através do site 
www.aguasdaprata.sp.gov.br ou na sede da prefeitura no setor 
de licitações e contratos.

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone 
(19) 3642-1021 - ramal 204 e 235.

Dario Batista Oliveira da Silva - Presidente da CPL
Samuel da Silva Binati - Prefeito Municipal

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 03/2016
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Câmara 

Municipal da Estância Hidromineral de Águas de Santa Bár-
bara, o PREGÃO (PRESENCIA) n.º 03/2016, do tipo “MENOR 
PREÇO GLOBAL”, para contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de processamento de dados e 
desenvolvimento de sistemas na área de informática do tipo 
desktop abrangendo os serviços de implantação, treinamento, 
manutenção de softwares de controle de todo o processo 
legislativo da Secretaria da Câmara Municipal, integrado ao site, 
com desenvolvimento, manutenção, hospedagem e alimentação 
de site oficial da Câmara Municipal, e-SIC, transmissão ao vivo 
das sessões, de acordo com as exigências do Tribunal de Contas 
do Estado de São Paulo, do ministério público, e da legislação 
vigente.

A abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 14:00 horas 
do dia 26 de abril de 2016

Cópia do edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª à 6ª feira, das 08:30 às 11:00 e das 13:30 às 
16:00 horas junto a Câmara municipal situada na avenida José 
Costa n.º 650, Vila Cantizani, Águas de Santa Bárbara/SP., ou 
pelo site www.camaraasb.sp.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
acima ou pelo telefone 14 - 3765-1467 ou 3765-1141.

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas de 
Santa Bárbara, 07 de abril de 2016

Francisco Leonel - Presidente da Câmara

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Processo de Dispensa de Licitação 01/2016 - Revogação
Fica revogada a Dispensa de Licitação 01/2016 por solici-

tação escrita e expressa por parte da Secretaria da Educação, 
que despachou não ser mais necessária a aquisição emergencial 
de carnes e embutidos de primeira qualidade para o Programa 
Municipal de Alimentação Escolar. Águas de São Pedro/SP, 
06/04/2016. Paulo César Borges – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 Aviso de Credenciamento
Chamada Pública nº 002/2016
Processo n° 117/2016
O Município de Agudos/SP, Torna Público o processo de 

CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas de Direito Privado, sem 
fins lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas à área da Saúde 
Pública, para a Qualificação como Organizações Sociais no 
âmbito do Município de Agudos/SP, tornando-as aptas a celebrar 
contratos de gestão com a Administração Pública Municipal – 
em especial com relação a gestão de Execução do Programa 
Unidade de Pronto Atendimento – UPA. Este Edital será dispo-
nibilizado aos interessados no site da Prefeitura do Município 
de Agudos/SP http://www.agudos.sp.gov.br/. O período para a 
apresentação do requerimento contendo os documentos para 
Credenciamento e Qualificação como Organização Social no 
âmbito do Município de Agudos/SP, iniciará em 11/04/2016, 
encerrando-se em 15/042016, O requerimento e demais docu-
mentos deverão ser protocolado no horário das 08h00min às 
11h00min e das 13h00min às 17h00min, no Protocolo Central 
da Prefeitura Municipal de Agudos, sito na Praça Tiradentes n° 
650- Centro de Agudos/SP. - CEP-17120-000 Everton Octaviani 
– Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 EXT. DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 07/2016 – LOCADO-
RA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALAMBARI, LOCATÁRIA: 
ROSELI GOMES MARIANO MEDEIROS, Imóvel situado na Rua 
Iguape, nº 60, Vila Matias, Alambari/SP, inscrição municipal n. 
03.11.2013.05.1, Valor: R$ 7.080,00; Vigência: de 28/03/2016 
até 28/03/2017; Alambari, 28/03/2016. EXT. DE CONTRATO Nº 
23/2016 – Proc Adm n. 10/2016, Inexigibilidade nº 03/2016 – 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALAMBARI. 
CONTRATADA: THM & THG PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME; 
Valor: R$ 130.000,00 – Objeto: realização de show artístico 
da dupla Thaeme & Thiago no dia 11/06/2016; Vigência: de 
07/03/2016 até 11/06/2016; Alambari, 07/03/2016. EXT. DE 
CONTRATO Nº 24/2016 – Proc Adm n. 12/2016, Dispensa nº 
03/2016 – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE 
ALAMBARI, CONTRATADA: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 
- EPP; Valor: R$ 4.159,56 – Objeto: relatórios diários de publica-
ções realizadas em nome da Prefeitura Municipal de Alambari; 
Vigência: de 10/03/2016 até 10/03/2017; Alambari, 10/03/2016. 
EXT. DE CONTRATO Nº 25/2016 – Proc Adm nº 11/2016, Tomada 
de Preço nº 02/2016 – CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICI-
PIO DE ALAMBARI, CONTRATADA: CONSTRUTORA MADRI LTDA; 
Valor: R$ 374.871,80 – Objeto: recapeamento, revitalização e 
sinalização viária com o fornecimento de mão-de-obra e mate-
rial, nas Ruas Rio Claro, Tatuí, Dahyr Rachid e Paineira; Vigência: 
de 06/04/2016 até 06/01/2017; Alambari, 06/04/2016. HUDSON 
JOSÉ GOMES – Prefeito Municipal de Alambari/SP.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Contrato nº 56/2014, Proc Adm 
nº 44/2014, Tomada de Preço nº 16/2014 – CONTRATANTE: 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ALAMBARI, CONTRATADO: 

 BEC - Bolsa Eletrônica 
de Compras
 SECRETARIA DE LOGÍSTICA E 
TRANSPORTES

 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

 DIVISÃO REGIONAL DE ARAÇATUBA – DR.11
Comunicado: BEC 009/2016
Pagamento que será realizado no dia 01/05/2016

UG LIQUIDANTE Nº DA PD VALOR

162184 2016PD00018 R$ 1.752,00

 SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO

 CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 UG LIQUIDANTE PD VALOR (R$)

102481  11409 5.670,00

 SECRETARIA DE TURISMO
 UG/GESTÃO LIQUIDANTE: 500101- GABINETE DO SECRE-

TÁRIO

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

500101 2016PD00170 848,00

 SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA

 INSTITUTO ASSISTÊNCIA MÉDICA AO SERVIDOR 
PÚBLICO

 DIVISÃO DE FINANÇAS

Nº DA PD VENCIMENTO VALOR

2016PD09125 09.ABR.2016 R$ 11.512,80
2016PD09126 09.ABR.2016 R$ 11.512,80
2016PD09127 09.ABR.2016 R$ 11.512,80
2016PD09157 10.ABR.2016 R$ 17.845,00
2016PD09129 10.ABR.2016 R$ 2.925,00
2016PD09145 13.ABR.2016 R$ 7.905,42
2016PD09150 13.ABR.2016 R$ 498,00
2016PD09152 13.ABR.2016 R$ 42.009,00
2016PD09156 13.ABR.2016 R$ 11.430,00
2016PD09608 13.ABR.2016 R$ 21.162,24
2016PD09609 13.ABR.2016 R$ 21.964,92
2016PD09610 13.ABR.2016 R$ 13.320,90
2016PDO9598 14.ABR.2016 R$ 5.475,00
2016PD09599 14.ABR.2016 R$ 813,96
2016PD09600 14.ABR.2016 R$ 1.215,00
2016PD09602 15.ABR.2016 R$ 11.700,00
2016PD09603 15.ABR.2016 R$ 1.314,00
2016PD09605 15.ABR.2016 R$ 5.159,00
2016PD09607 15.ABR.2016 R$ 56.000,00
TOTAL  R$ 255.275,84 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2014 – 

TERMO ADITIVO Nº 009/2016-Contratante: FACULDADES ADA-
MANTINENSES INTEGRADAS-Contratada: TEM PUBLICIDADE E 
COMERCIO DE PAINEIS E LUMINOSOS LTDA - EPP.Objeto: Prorrogar 
o prazo de vigência contratual por mais 12 meses, mantidas 
as demais cláusulas contratuais, inclusive quanto ao preço:1-
R$ 800,00-ESPECIFICAÇÕES-P/ outdoor em Pompéia (Pompeia 
a Paulópolis – face p/ Paulópolis) Rodovia Cmte. João Ribeiro 
de Barros 9 x 3 metros – Período de 12 meses.1-R$ 800,00 
P/ outdoor em Pompéia (Pompéia a Oriente – Face p/ Oriente) 
Rodovia Cmte. João Ribeiro de Barros 9 x 3 metros – Período de 
12 meses.Valor mensal do Contrato: R$ 1.600,00-Valor global 
do Contrato: R$ 19.200,00-Prazo de Vigência: 12 meses-Data 
da Assinatura: 23/03/2016-CONTRATO Nº 003/2016-Contratante: 
FACULDADES ADAMANTINENSES INTEGRADAS-Contratada: JC DE 
SOUZA – PRODUTOS DE HIGIENE - ME-Objeto e Preço: aquisição 
de materiais de higienização:sabonete liquido (800 ml – 600 
refis) – R$ 21.966,00 (R$ 36,61 por unidade) e fornecimento de 
290 peças (dispensers/válvulas descartáveis);papel toalha (32,5G/
M² - 3.000 rolos) – R$ 65.040,00 (R$ 21,68 por unidade) e forneci-
mento de 230 peças (dispensers/mecânicos) e 40 peças (dispensers/
elétricos);papel Higiênico 8 x 300 (720 rolos) – R$ 3.060,00 (R$ 4,25 
por unidade) e fornecimento de 30 peças (dispensers)Dispensers 
em regime de comodato.Valor Global do Contrato: R$ 90.066,00-
Data da assinatura: 05/04/2016-Vigência: 12 meses-CONTRATO 
Nº 004/2016-Contratante: FACULDADES ADAMANTINENSES INTE-
GRADAS-Contratada: MARCIA APARECIDA SOARES CUELVA LUPO 
- ME-Objeto e Preço: aquisição de materiais de higienização:- Papel 
higiênico 8 x 600 (600 pacotes com 08 rolos) – R$ 35.340,00 (R$ 
58,90 por unidade)Valor Global do Contrato: R$ 35.340,00-Data da 
assinatura: 05/04/2016-Vigência: 12 meses-

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Adolfo comunica abertura de licitação 

na Modalidade Pregão Presencial nº 12/2016 Processo nº 27/2016. 
Objeto: aquisição de equipamentos para atendimento ao Termo de 
Convênio firmado entre Município de Adolfo e a Secr. Estadual de 
Educação de São Paulo através da Fund. Des. Educação Processo 
4397/2013. Edital completo a disposição na Prefeitura Municipal 
de Adolfo, Av. Castro Alves, 780, Centro. Abertura das Propostas 
21/04/2016, 09:30 horas. Informações:17 3814.9020 Setor de 
Licitações. Prefeitura Municipal de Adolfo, 07/04/2016. Rosangela 
Biliato de Oliveira. Prefeita Municipal.

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO Nº 08/ 2016
A Prefeitura do Município de Águas da Prata torna público 

que foi retificado o ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do edital 
do Pregão 08/2016, que trata da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2016-04-08T02:22:17-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




